[image: ##]
Российская Федерация
Свердловская область
Глава Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  29.11.2024 г.    № 291- п

с. Байкалово

О демонтаже деревянного моста, находящегося в собственности
 Байкаловского сельского поселения  Байкаловского муниципального района
Свердловской области

[bookmark: _Hlk69719222]	В соответствии со статьями 55.30 - 55.32 Градостроительного кодекса, статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.04.2019 № 509 «Об утверждении требований к составу и содержанию проекта организации работ по сносу объекта капитального строительства», Уставом Байкаловского сельского поселения, на основании решения комиссии по обследованию моста через р.Иленька по ул. Новосельская с. Ляпуново,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.  Признать подлежащими сносу деревянный мост через р.Иленька, вследствие его аварийного состояния, недопустимости эксплуатации и невозможности восстановления, расположенный по адресу: Свердловская область, Байкаловский район, с. Ляпуново, ул. Новосельская (Приложение №1).
	2. Директору МКУ «Служба по благоустройству» Байкаловского сельского поселения Намятову М.Ю.:
	2.1. произвести снос (демонтаж) муниципального объекта указанного в Приложении №1.
	2.2. установить информационные дорожные знаки ограничивающие движение транспортных средств и пешеходов.
	3. Ведущему специалисту (по вопросам имущества и закупкам) Ударцевой А.Ю. исключить в установленном порядке из реестра муниципального собственности Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области, муниципальный объект, указанный в Приложении №1.
	4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области в  сети «Интернет»: www.bsposelenie.ru.
	5. Контроль за  исполнением   настоящего Постановления возложить на заместителя главы поселения (по вопросам местного хозяйства и капитального строительства)  Белоногова П.А.

Глава Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района
Свердловской области                                                                        Д.В. Лыжин

Приложение  №1
к Постановлению Главы
Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области
от __.11___.2024 г. №00-п

Перечень муниципальных объектов, подлежащих сносу (демонтажу)
и исключению из реестра муниципальной собственности

	№ п/п
	Наименование имущества
	Индивидуализирующие характеристики

	1
	Деревянный мост через р. Иленка
	Свердловская область, Байкаловский район,
с. Ляпуново, ул. Новосельская

image1.jpeg